[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 02.03.2009 № 103-П "Об утверждении Положения о порядке утверждения, финансирования и исполнения государственного заказа на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Камчатского края"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в часть 17 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 02.03.2009 № 103-П "Об утверждении Положения о порядке утверждения, финансирования и исполнения государственного заказа на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Камчатского края" изменение, заменив слова "по примерной форме, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 11.09.2008 № 1307-р "Об утверждении примерной формы государственного контракта на профессиональную переподготовку и повышение квалификации федеральных государственных гражданских служащих" словами "в соответствии с типовым контрактом на оказание образовательных услуг по профессиональной переподготовке (повышению квалификации) федеральных государственных гражданских служащих, утвержденным приказом Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 29.10.2015 № 797н "Об утверждении типового контракта на оказание образовательных услуг по профессиональной переподготовке (повышению квалификации) федеральных государственных гражданских служащих и информационной карты типового контракта на оказание образовательных услуг по профессиональной переподготовке (повышению квалификации) федеральных государственных гражданских служащих".

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

                                В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края – руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края

	              А.Ю. Войтов

	Начальник  Главного  управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края
Начальник Главного правового управления Губернатора и Правительства Камчатского края

	      Е.В. Мехоношина

                С. Н. Гудин

Исп. Анна Геннадьевна Прозорова
42-52-24
Главное управление государственной службы

Губернатора и Правительства Камчатского края
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края
"О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 02.03.2009 № 103-П "Об утверждении Положения о порядке утверждения, финансирования и исполнения государственного заказа на дополнительное профессиональное образование государственных
гражданских служащих Камчатского края"
Настоящий проект разработан в рамках обеспечения реализации части 11 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» в целях уточнения отдельных положений постановления Правительства Камчатского края от 02.03.2009 № 103-П "Об утверждении Положения о порядке утверждения, финансирования и исполнения государственного заказа на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Камчатского края".
На реализацию проекта постановления Правительства Камчатского края не потребуется выделения дополнительных денежных средств из краевого бюджета.

Проект постановления Правительства Камчатского края _________ года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети "Интернет" для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок по __________ года. По окончании срока заключений не поступило.